
                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           03 марта 2025 г                                                   79 

 

 

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан на базе МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы 

Ахметовской Лабинского района в свободное от учебы время в 2025 году 
 

На основании приказа управления образования муниципального образования 

Лабинский район № 174 от 12.02.2025 г. «Об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан на базе общеобразовательных 

организаций Лабинского района в свободное от учебы время в 2025 году», в целях 

реализации программы по трудоустройству несовершеннолетних граждан на базе 

МОБУ СОШ № 21 им. А.И. Покрышкина станицы Ахметовской Лабинского района 

в свободное от учебы время в 2023 году, а также трудового воспитания, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте с 14 до 18 лет социального 

педагога Конарёву Дарью Михайловну. 

2. Ответственному за организацию трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте с 14 до 18 лет социальному педагогу Конарёвой Д.М. 

- организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте с 14 

до 18 лет на временные рабочие места на МОБУ СОШ № 21 им. А.И. 

Покрышкина ст. Ахметовской Лабинского района в свободное от учебы 

время в соответствии с графикоми утвержденными нормами рабочего 

времени, но не более 5 часов в день для несовершеннолетних граждан от 14 

до 16 лет и не более 7 часов в день для несовершеннолетних в возрасте от 

16 лет до 18 лет (ст. 94 ТК РФ) и в соответствии с санитарным 

законодательством (СанПиН 1.2.3685-21); 

- своевременно подготовить необходимый пакет документов для 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в соответствии с 

действующим законодательством и предоставить в многофункциональный 

центр (для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 15 лет) и в 

центр занятости населения (для несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет); 



-  обеспечить трудоустройство несовершеннолетних граждан, состоящих на 

учете в органах системы профилактики и проживающих в 

малообеспеченных, многодетных семьях, а также в семьях, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и социально опасном положении; 

- создать оптимальные условия для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан на временные рабочие места в свободное от учебы время в 

общеобразовательной организации; 

-произвести оплату труда несовершеннолетним гражданам в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                А.С. Безверхий 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                     Д.М. Конарёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


